АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2019                                                                                             № 148-п

р.п. Павлоградка

О внесении изменений в постановление Администрации  Павлоградского

муниципального  района Омской области  от 13.07.2016  № 461-п

«Об   утверждении  Методики   прогнозирования   поступлений

доходов в бюджет Павлоградского  муниципального района

Омской области, главным администратором которых

является   Администрация   Павлоградского

муниципального района Омской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1. Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального

района Омской области Администрация Павлоградского муниципального

района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 13.07.2016 № 461-п

«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в

бюджет Павлоградского муниципального района Омской области, главным

администратором которых является Администрация Павлоградского

муниципального района Омской области» (далее – постановление)

следующие изменения:

1. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

- «1. Прогноз поступлений, получаемых в виде  арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков (код бюджетной классификации 502 1 11 05 013 05 0000 120)

( ÀÍÄ ) на очередной финансовый год рассчитывается с применением

метода прямого расчета по следующей формуле:

2





ê

i

ÀÍ ÑÄ
1

12 ,

где:

ê  - количество договоров, заключенных с арендаторами;

Ñ  - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный

договором.

Источник данных: реестр договоров.».

2. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 - «4. Прогноз поступлений от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных

участков) (код бюджетной классификации доходов – 502 1 11 05 075 05

0000 120) ( ÀÊÄ ) на очередной финансовый год рассчитывается с

применением метода прямого расчета по следующей формуле:





ê

i

ÀÊ ÑÄ
1

12 ,

где:

ê  - количество договоров, заключенных с арендаторами;

Ñ  - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный

договором.

Источник данных: реестр договоров аренды.».

3. В пункте 8 приложения к постановлению восьмой абзац изложить

в следующей редакции:

- «Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных

районов (код бюджетной классификации 502 1 14 06 013 05 0000 430);».

4. Пункт 8 приложения к постановлению дополнить одиннадцатым

абзацем следующего содержания:

- «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

(код бюджетной классификации 502 1 17 05 050 05 0000 180);».

5. Пункт 8 приложения к постановлению дополнить двенадцатым

абзацем следующего содержания:

 - «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной

классификации 502 1 13 01 995 05 0000 130).».

6. Пункт 11 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

- «11. Для исчисления безвозмездных поступлений от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прогноз

3

ожидаемого объема безвозмездных поступлений определяется на

основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной

системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов

определен.

К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации относятся:

- субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (код бюджетной

классификации 502 2 02 25 497 05 0000 150);

- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (код

бюджетной классификации 502 2 02 29 999 05 0000 150);

- субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (код

бюджетной классификации 502 2 02 30 024 05 0000 150);

- субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации  (код бюджетной классификации 502 2 02 35 120 05

0000 150);

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями (код бюджетной классификации 502 2 02

40 014 05 0000 150);

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов (код бюджетной классификации  502 2 02 49 999

05 0000 150);

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципальных районов (код бюджетной

классификации  502 2 07 05 010 05 0000 150);

- доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (код

бюджетной классификации 502 2 18 60 010 05 0000 150);

- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации 502

2 19 60 010 05 0000 150).».

II. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Павлоградского муниципального района Омской области.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов